
il 

!l 

čl 

s 
I, 

PiiIoha časopisu »Odborové sdmženi československé«. 

Ročník XV. (IX.) V Praze dne 20. května 1936. Číslo 5. 

PDA(O'NípDA, 
ČASOPIS PRO VÝKLAD PRACOVNíCH A SOCIÁLNĚ 

POJIŠŤOVACíCH ZÁKONŮ. 

cddě 

ZA Dr. JAROSLAVEM VOSKOU. 

Krátce po úmrtí dr. Lva Wintra loučíme se s druhým redaktorem našeho 
~,Archivu pracovního a sociálně pojišťovacího práva" se soudr. JUDr. Jaroslavem 
Voskou, odborovým přednostou ministerstva spravedlnosti. Jako vynikající právník 
.a vedoucí činitel legislativy ministerstva spravedlnosti měl k právu pracovnímu 
a sociálně pojišťovacímu blízký poměr. Pracovní soudnictví fa sociálně pojišťovací 
soudnictví jsou nejdůležitější jeho prací v tomto oboru. 

Sociálně pojišťovací soudnictví zpracoval také literárně; vydal je pod názvem 
~,Sociálně pojišťovací soudnictví" (1929). Chystal také zpracování soudnictví pra
covního, které však již nedokončil. Sociálně politická ochrana našla své místo v kon
kursním a vyrovnacím řádu s Voskovou pomocí. Z velkých kodifikací týkajících 
se práva pracovního jest vděčně vzpomenouti Voskovy účasti zejména na přípravách 
k vydání nového zákoníka občanského a na zákonu o soukromých zaměstnancích. 

Bezprostřední zájem na výstavbě nového sociálně politického právního řádu vedl 
Dr. Vosku od prací legislativních a práce literární ještě dále k úsilí o plné usku
tečnění nového právního řádu. Publikoval v "Pracovním právu" řadu článků a úvah 
'a věnoval se i přímo popularisaci sociálně politické ochrany zaměstnancovy. Zahajoval 
také naše kursy pro zaměstnanecké přísedící pracovních soudů. Zvláště významnou 
byla však Voskova účast na vydávání "Archivu práva pracovního a sociálně pojišťo
vacího". 

Jsme soudr. dr. Jaroslavu Voskovi zavázáni hlubokou vděčností. 

\ . 

. ~ . 




